- 1 -

中国科学技术情报学会竞争情报分会
关于联合举办 2025“春之声”竞争情报沙龙通知

自 2006年春天，分会举办了以“春之声”命名的第一期竞争情报沙龙后，迄今为止已举

办了 17期。本沙龙重点围绕竞争情报工作中的热点难点问题展开交流探讨，深受广大会员欢

迎和赞誉，并已成为分会的品牌活动之一。

2025年国际形势依然复杂严峻，国内经济在发展新质生产力上持续发力，在推动科技创新

和产业创新不断融合发展的同时，进一步全面深化改革，扩大高水平对外开放，为十五五开局

打下坚实基础。竞争情报又会面临哪些机遇和挑战，情报工作者又该如何在新的一年里做好情

报工作。为此，竞争情报分会在委员单位苏州热工院的大力支持下兹定于 3月底在苏州联合举

办第 18期 2025“春之声”竞争情报沙龙，以期与专家、会员和同仁共同交流和探讨。具体事

宜通知如下。

1. 时 间：2025年 3月 26日周三下午 14:00-17:00

2. 地 点：苏州热工院

3. 主 题：规划大年话情报

4. 形 式：主旨发言、互动交流、参观苏州热工院等

5. 主旨发言：苏州热工院、北京大学、中国科学院等

6. 报名方式：请将报名表（第 2页）填好后回发至分会邮箱，以收到回复为准

7. 参会事项：分会会员（含委员、普通单位及个人等）、参加研修的学员以及苏州热工院

代表优先参会，免收会议费。非会员收取 100元参会费用。差旅和食宿自理。

8. 咨询电话：010-68961820/2474，刘玉/董玲

9. 其他事宜：沙龙活动结束后，分会将在苏州酒店接续举办“大数据情报分析方法技能

与竞争情报体系建设”研修班（收费，详见研修班通知），欢迎代表接续参加，并填写研修班

报名表进行报名。

10. 联系方式

电 话：010-68961820/2474
邮 箱：scic-staff@scic.org.cn
公 众 号：中国竞争情报

官 网：http://www.scic.org.cn

中国科学技术情报学会竞争情报分会

二〇二五年二月

附件（第 2页）沙龙报名表

公众号二维码，扫码关注沙龙

和培训详情及分会其他活动

mailto:scic-staff@scic.org.cn
http://www.scic.org.cn

关于举办 2025“春之声”竞争情报沙龙通知

- 2 -

附件

沙 龙 报 名 表

（只参加沙龙活动的代表填写）

【填表说明】1.已填写研修班报名表的代表请勿填写此表；2.请填写酒店房间预定信息，以便会务组留
房，并请勿重复预订。如不需要会务组留房，请备注中填写“不预定房间”；3.因场地有限额满为止，
请有意参会的代表从速填写报名表，以便妥善安排席位和房间；4.报名后因故不能出席，请务必来电告
知，以免影响参加分会其他的活动。谢谢！

单位 名称 职务 /职称

姓 名 性 别 是否 会员 手 机 Email

会务组将安排专车接送沙龙代表从酒店至会场

酒店 房间
预订

商务标间 380元/间/天 预定 间

商务单间 490元/间/天 预定 间

入住时间：3月 日约 时

离店时间：3月 日约 时

备 注